
UCHWAŁA NR 126/XII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 
1940) oraz art. 6r ust. 2a, 3, 3a, 3b i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 
i 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych bezpośrednio 
z nieruchomości: 

a) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane), 

b) selektywnie zbierane: 

- tworzywa sztuczne, w tym butelki typu PET, opakowania po chemii 
gospodarczej, folie, w tym typu Stretch, metal i opakowania 
wielomateriałowe, 

- szkło bezbarwne, 

- szkło kolorowe, 

- papier, 

- bioodpady - kuchenne, 

- bioodpady - zielone, 

- popiół i żużel z palenisk domowych; 

2) wszystkie nieruchomości zamieszkałe będą wyposażone w: 

a) jeden pojemnik do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych, 

b) jeden pojemnik do gromadzenia bioodpadów - kuchennych, 

c) jeden pojemnik do gromadzenia bioodpadów - zielonych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B03C01-630B-4C79-97F0-366E23C314BA. Podpisany Strona 1



d) jeden pojemnik do gromadzenia popiołu i żużlu z palenisk domowych, 

e) worki przeznaczone do odpadów komunalnych gromadzonych 
selektywnie tj.: tworzywa sztucznego, w tym butelek typu PET, 
opakowań po chemii gospodarczej, folii, w tym typu Stretch, metali 
i opakowań wielomateriałowych, szkła bezbarwnego, szkła kolorowego, 
papieru; 

f) pojemniki typu „dzwon” - w zabudowie wielolokalowej; 

2. Pojemniki i worki przeznaczone do gromadzenia odpadów 
komunalnych muszą spełniać wymogi określone w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Śrem. 

3. Zmiany w zakresie wyposażania budynków zabudowy wielolokalowej 
w pojemniki, w tym w pojemniki do selektywnego gromadzenia odpadów 
komunalnych, będą dokonywane w oparciu o zapotrzebowanie składane 
przez właściciela nieruchomości do Urzędu Miejskiego w Śremie oraz 
postanowień zawartych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Śrem. 

§ 2. 1. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1) bioodpady - kuchenne odbierane będą: 

a) w zabudowie wielolokalowej: raz na tydzień, 

b) w zabudowie jednorodzinnej: raz na tydzień w okresie od 1 maja do 
30 września; raz na dwa tygodnie w okresie od 1 października do 
30 kwietnia, 

c) w przypadku właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi można poddawać procesowi 
kompostowania w kompostownikach przydomowych. Przez 
kompostownik należy rozumieć: skrzynię, pryzmę bądź inne gotowe 
urządzenie służące do kompostowania bioodpadów dostępne w handlu. 
Lokalizacja kompostownika przydomowego winna spełniać wymogi 
zapisane w § 36 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 kwietnia 2002 r., w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1225, 
z 2023 r., poz. 2442, z 2024 r., poz. 726); 

2) bioodpady - zielone odbierane będą: 

a) w zabudowie wielolokalowej: raz na dwa tygodnie w okresie od 
1 marca do 30 listopada; raz na cztery tygodnie w okresie od 1 grudnia 
do ostatniego dnia lutego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B03C01-630B-4C79-97F0-366E23C314BA. Podpisany Strona 2



b) w zabudowie jednorodzinnej: raz na dwa tygodnie w okresie od 
1 marca do 30 listopada; raz na cztery tygodnie w okresie od 1 grudnia 
do ostatniego dnia lutego, 

c) można dostarczać samodzielnie do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w godzinach otwarcia punktu, 

d) w przypadku właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi można poddawać procesowi 
kompostowania w kompostownikach przydomowych. Przez 
kompostownik należy rozumieć: skrzynię, pryzmę bądź inne gotowe 
urządzenie służące do kompostowania bioodpadów dostępne w handlu. 
Lokalizacja kompostownika przydomowego winna spełniać wymogi 
zapisane w § 36 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 kwietnia 2002 r., w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1225, 
z 2023 r., poz. 2442, z 2024 r., poz. 726); 

3) odpady takie, jak: tworzywa sztuczne, w tym butelki typu PET, 
opakowania po chemii gospodarczej, folie, w tym typu Stretch, metal 
i opakowania wielomateriałowe, szkło bezbarwne, szkło kolorowe, papier 
odbierane będą: 

a) w zabudowie wielolokalowej: raz na dwa tygodnie, 

b) w zabudowie jednorodzinnej: raz na cztery tygodnie, 

c) można dostarczać samodzielnie do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w godzinach otwarcia punktu; 

4) popiół i żużel z palenisk domowych odbierany będzie: 

a) w zabudowie wielolokalowej: raz na dwa tygodnie w okresie od 
1 października do 30 kwietnia; jeden raz w miesiącu w okresie od 1 maja 
do 30 września, 

b) w zabudowie jednorodzinnej: raz na dwa tygodnie w okresie od 
1 października do 30 kwietnia; jeden raz w miesiącu w okresie od 1 maja 
do 30 września, 

5) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) odbierane będą: 

a) w zabudowie jednorodzinnej: raz na dwa tygodnie, 

b) w zabudowie wielolokalowej: z kontenerów lub zamiennego zestawu 
pojemników raz na tydzień; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B03C01-630B-4C79-97F0-366E23C314BA. Podpisany Strona 3



2. Odpowiedzialnym za przygotowanie szczegółowego harmonogramu 
odbioru odpadów komunalnych selektywnych oraz niesegregowanych 
(zmieszanych) wraz z poinformowaniem mieszkańców gminy Śrem 
o harmonogramie oraz wszelkich zmianach w harmonogramie jest podmiot 
świadczący usługę odbioru odpadów komunalnych wyłoniony w drodze 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

3. W przypadku, gdy zaistniałaby sytuacja ustanowienia dodatkowego 
dnia ustawowo wolnego od pracy, podmiot odbierający ma obowiązek 
odebrać odpady w następnym dniu roboczym lub w pierwszą sobotę 
przypadającą po dniu wolnym. 

4. Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 
zobowiązany jest dostarczyć: 

1) selektywnie zebrane odpady komunalne bezpośrednio lub za 
pośrednictwem innego zbierającego odpady do instalacji odzysku lub 
unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania 
z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz.U. z 2023 r. poz. 15871)); 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne bezpośrednio do 
instalacji komunalnej. 

5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych należy 
zgłaszać do Pionu Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego 
w Śremie przy ul. Plac 20 Października 1, 63-100 Śrem: 

1) pisemnie; 

2) telefonicznie pod numerami telefonu 61 28 47 111 lub 61 28 47 174; 

3) elektronicznie pod adresem odpady@urzad.srem.pl  ; 

4) osobiście. 

§ 3. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
świadczy usługi zgodnie z Regulaminem Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych dostępnym na stronie www.srem.pl.        

2. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
przyjmowane są odpady wymienione poniżej: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały zgłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 1597, 1688, 

1852 i 2029 oraz z 2024 r. poz. 1834, 1911 i 1914 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B03C01-630B-4C79-97F0-366E23C314BA. Podpisany Strona 4



1) odpady niebezpieczne w tym fumiganty, środki ochrony roślin, 

2) przeterminowane leki i chemikalia, 

3) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenie monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

4) zużyte baterie i akumulatory, 

5) zużyty, kompletny i/lub niekompletny sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

7) zużyte opony (maksymalnie 8 sztuk rocznie na nieruchomość/lokal), 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

9) odpady tekstyliów i odzieży, 

10) styropian opakowaniowy, 

11) płaskie szkło bez zanieczyszczeń. 

3. Właściciel nieruchomości oddający odpady w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych ma obowiązek: 

1) rozładunku odpadów i umieszczenia ich w miejscu oraz w sposób 
wskazany przez pracownika Punktu; 

2) w przypadku odmowy przyjęcia odpadów do natychmiastowego zabrania 
ich oraz zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa. 

4. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można 
dostarczyć samodzielnie, odrębnie wysegregowane rodzaje odpadów 
komunalnych w tym: tworzywa sztuczne, szkło bezbarwne, szkło kolorowe, 
makulaturę, bioodpady zielone, poza terminami określonymi w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Śrem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 281/XXVI/2021 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
25 marca 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 r. poz. 7127). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B03C01-630B-4C79-97F0-366E23C314BA. Podpisany Strona 5



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B03C01-630B-4C79-97F0-366E23C314BA. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

 
UCHWAŁY NR 126/XII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 
 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika ze zmian w uchwale w sprawie 
szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Śrem. 

Projekt uchwały uzyskał opinię Nr ON-HK. 9011.58.2025 z dnia  1 
kwietnia 2025 r. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Śremie. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać 
za uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady  

  

Tomasz  Klaczyński  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B03C01-630B-4C79-97F0-366E23C314BA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 126/XII/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b
	tir. 7 (7) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 1 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 5
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 5

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5
	pkt 4 w § 2 ust. 5


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2
	pkt 8 w § 3 ust. 2
	pkt 9 w § 3 ust. 2
	pkt 10 w § 3 ust. 2
	pkt 11 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


